
Spr 487/2024 

 

Opatření č. 6 o změně 

rozvrhu práce Okresního soudu v Ústí nad Labem pro rok 2024 
 
 

 Rozvrh práce Okresního soudu v Ústí nad Labem ze dne 28. 11. 2023, Spr 994/2023, 
ve znění opatření č. 1 až 5 se mění a doplňuje takto:  
 

 
I. Trestní úsek 

 
1. S účinností od 1. 7. 2024 se do soudního oddělení 24 doplňuje agenda Nc, oddíl 

zastupování nezletilého, specializace ZAST.NEZL., výše nápadu se určuje 100 %.  
 

2. S účinností od 1. 7. 2024 se v části II. poznámek k trestnímu úseku písmena a) nahrazuje 
text prvního odstavce takto: 
 

Soudce trestního úseku, kterému byla přidělena specializace pro agendy Nt – přípravné 
řízení trestní a Ntm – přípravné řízení trestní – mladiství (dále jen „soudce pro přípravné 
řízení“), rozhoduje o návrzích v přípravném řízení trestním napadlých v době od 16 hodin 
nepracovního dne, který bezprostředně předchází pracovnímu dni, do 12 hodin 
pracovního dne, který bezprostředně předchází dni nepracovnímu. Stejně se postupuje 
v agendě Nc – oddíl nezletilého, specializace ZAST.NEZL. 
 

3. S účinností od 1. 7. 2024 se v části I. poznámek k trestnímu úseku písmena k) a l) 
nahrazují novým textem: 

k) Za každou věc agendy Tm a Rod napadlou do soudního oddělení 32 je toto 
soudní oddělení jednou automaticky vynecháno z nápadu v agendě T. Za každou 
věc agendy Tm napadlou do soudního oddělení 65 je toto soudní oddělení jednou 
automaticky vynecháno z nápadu v agendě T.  

l) Za každou věc agendy Ntm napadlou do soudního oddělení 32 je toto soudní 
oddělení jednou automaticky vynecháno z nápadu v agendě Nt. Za každou věc 
agendy Ntm napadlou do soudního oddělení 65 je toto soudní oddělení jednou 
automaticky vynecháno z nápadu v agendě Nt. 

4. S účinností od 1. 8. 2024 se u soudní agendy 48 nahrazuje text „příslužba“ textem „trestní 
služba“. 
 

5. S účinností od 1. 8. 2024 se v části I. poznámek k trestnímu úseku nahrazuje třetí odstavec 
písmene f) novým textem:  

Tyto návrhy podané soudu mimo uvedenou dobu vyřizuje soudce trestního úseku 
dle rozpisu služeb (tzv. „trestní služba“). 
 

6. S účinností od 1. 8. 2024 se v části II. poznámek k trestnímu úseku: 
 
v písmenu a) vypouští text: 

„O návrzích ve věcech předběžné úpravy poměrů dítěte podle hlavy V., dílu 1, oddílu 
5, pododdílu 1 z. ř. s. napadlých v době od 16 hodin nepracovního dne, který 



bezprostředně předchází pracovnímu dni, do 12 hodin pracovního dne, který 
bezprostředně předchází dni nepracovnímu, rozhoduje soudce opatrovnického úseku 
určený podle obecných ustanovení rozvrhu práce.“ 

 
 písmena b) - e) nahrazují novým textem: 

„b) Pro rozhodování v přípravném řízení trestním mimo dobu uvedenou 
pod písm. a) drží dosažitelnost soudci trestního úseku dle rozpisu služeb 
(tzv. „trestní služba“); tato dosažitelnost je určena rozpisem služeb. Stejně se 
postupuje v agendě Nc – oddíl nezletilého, specializace ZAST.NEZL. 

c) Rozpis trestní služby je k dispozici u úsekové vedoucí trestního úseku. 

d) Pokud dojde najednou či v krátkém časovém sledu k nápadu více návrhů podle 
písm. b) a vyvstane tak obava, že o těchto návrzích nebude moci být rozhodnuto 
v zákonem stanovené lhůtě, jsou dalšími soudci, kteří jsou oprávněni o těchto 
návrzích rozhodovat, soudci trestního úseku, kteří tohoto soudce zastupují dle 
čl. III. písm. d) této části rozvrhu práce. 

e) Návrh v přípravném řízení trestním podaný v době od 16 hodin nepracovního 
dne, který bezprostředně předchází pracovnímu dni, do 7 hodin následujícího 
pracovního dne převezme soudce trestní služby a následně jej předá k vyřízení 
soudci příslušnému dle písm. a), kterého předtím (je-li to možné) o podaném 
návrhu bez odkladu informuje. Soudce trestní služby i v této době provádí úkony, 
které nesnesou odkladu.“ Stejně se postupuje v agendě Nc – oddíl nezletilého, 
specializace ZAST.NEZL. 

 
v písmenu f) se slova „soudce držící příslužbu“ nahrazují slovy „soudce držící trestní 
službu“. 

 
v písmenu i) se slova „soudce hlavní služby“ nahrazují slovy „soudce trestní služby“. 

 
 

II. Civilní úsek 
 

1. V části „Poznámky k občanskoprávnímu úseku“ se s účinností od 1. 7. 2024 nahrazuje 
písmeno n) tímto textem: 
 

 Zápis věci v rozporu s rozvrhem práce (mylný zápis):  
 

1. Má-li soudce, jemuž byla věc zapsána do soudního oddělení, za to, že věc náleží 
dle rozvrhu práce do jiného soudního oddělení, může tuto skutečnost uplatnit jen 
ve lhůtě 2 měsíců ode dne, kdy věc byla do jeho soudního oddělení zapsána, jinak 
se stává příslušným k jejímu projednání. U předběžných opatření činí tato lhůta 24 
hodin od nápadu věci - nesnese-li návrh na vydání předběžného opatření odkladu, 
nelze tuto námitku uplatnit vůbec.  

 

2. Odůvodněnou námitku mylného zápisu s odkazem na příslušná ustanovení 
rozvrhu práce předloží soudce, jemuž byla věc zapsána do soudního oddělení, 
předsedovi soudu, který rozhodne o správnosti zápisu věci dle pravidel rozvrhu 
práce, nebo o přidělení věci. 

 

3. Uplatnit námitku mylného zápisu může výlučně soudce. Vypracuje-li záznam 
o námitce mylného zápisu asistent soudce, vyšší soudní úředník nebo soudní 
tajemník, je soudce povinen námitku ověřit a záznam podepsat.  

 



4. Námitku mylného zápisu nelze uplatnit, pokud již ve věci byly činěny jiné úkony, 
než úkony směřující ke zjištění, zda se nejedná o mylný zápis. 

 
2. Eliška Janečková Kokešová, vyšší soudní úřednice – skončení pracovního poměru k 4. 7. 

2024. 
 

3. S účinností od 5. 7. 2024 se u vyšší soudní úřednice Evy Primusové připisuje soudní 
oddělení 7. 
 

4. S účinností od 5. 7. 2024 se u vyšší soudní úřednice Hany Krausové připisuje řešitelský 
tým 10 EPR (nápad zastaven od 14. 6. 2024). 
 

5. David Nedbálek, rejstříkový vedoucí – skončení pracovního poměru k 31. 7. 2024. 
 

6. S účinností od 1. 8. 2024 se u vedoucí úseku Petry Medonosové připisuje soudní oddělení 
70.  
 

7. S účinností od 1. 8. 2024 se stanovuje nápad do soudního oddělení 36 následujícím 
způsobem: 

 

36 

C 0 % obecný nápad C včetně specializací 

JUDr. Lucie 
Blažejová, LL.M. Nc 

0 % oddíl všeobecný – specializace NEJ C 

0 % oddíl všeobecný – specializace JINÝSOUDCE 

0 % oddíl předběžná opatření 

0 % oddíl předběžná opatření domácí násilí 

0 % oddíl prodloužení předběžného opatření 
domácí násilí 

 
 
III. Opatrovnický úsek 

 
1. S účinností od 1. 7. 2024 do 31. 7. 2024 se stanovuje nápad do soudního oddělení 17 

následujícím způsobem:  

17 

Nc 

130 % 
všechny oddíly – věci občanskoprávní 
nesporné včetně specializací 

Mgr. Josef  
Kopp 

130 % specializace CIZINA 

100 % oddíl všeobecný – specializace JINÝ P 

P a 
Nc 

130 % 
věci občanskoprávní nesporné včetně 
specializací 

130 % specializace CIZINA 

L 100 % včetně věcí s cizím prvkem 

C 
130 % specializace OSVJ.ZLET 

130 % specializace OSV.ZL.CIZ 

Cd 130 % opatrovnické dožádání – CIZ OPATR 

0 P - nápad při převodu z agendy 17 Nc 

 
2. S účinností od 1. 7. 2024 se u soudního oddělení 17 vymazává Mgr. Veronika Vojtková. 

 
3. S účinností od 1. 8. 2024 se stanovuje nápad do soudního oddělení 17 následujícím 

způsobem: 
 

17 Nc 100 % 
všechny oddíly – věci občanskoprávní 
nesporné včetně specializací 

Mgr. Josef  
Kopp 



100 % specializace CIZINA 

100 % oddíl všeobecný – specializace JINÝ P 

P a 
Nc 

100 % 
věci občanskoprávní nesporné včetně 
specializací 

100 % specializace CIZINA 

L 100 % včetně věcí s cizím prvkem 

C 
100 % specializace OSVJ.ZLET 

100 % specializace OSV.ZL.CIZ 

Cd 100 % opatrovnické dožádání – CIZ OPATR 

0 P - nápad při převodu z agendy 17 Nc 

 
 

4. S účinností od 1. 7. 2024 vykonává Bc. Lucie Marinčaková rejstříkovou vedoucí 
pro soudní oddělení 25. 
 

5. U úsekové vedoucí Venduly Vorlíčkové se vymazává soudní oddělení 25. 
 

6. V části „Poznámky k opatrovnickému úseku“ se s účinností od 1. 7. 2024 nahrazuje první 
odstavec písmene k) tímto textem: 
 

Soudci opatrovnického úseku se vzájemně zastupují, a to tak, že v pořadí prvním 
zástupcem je soudce, jenž předsedá soudnímu oddělení označenému nejblíže vyšším 
číslem, a to bez ohledu na specializaci. Pokud tento soudce není přítomen anebo řeší 
neodkladnou pracovní záležitost, je zástupcem soudce, jenž předsedá soudnímu oddělení 
označenému druhým nejblíže vyšším číslem (bez ohledu na specializaci), a pokud ani 
tento soudce není přítomen anebo řeší neodkladnou pracovní záležitost, postupuje se při 
určení dalšího zástupce stejným způsobem. V pořadí prvním zástupcem soudce, jenž 
předsedá soudnímu oddělení označenému nejvyšším číslem, je soudce, jenž předsedá 
soudnímu oddělení označenému nejnižším číslem (bez ohledu na specializaci); v případě 
potřeby určení dalšího zástupce (zástupců) se postupuje obdobně jako u ostatních 
soudců. 
 
 

IV.  Správa soudu 
 

1. V „Příloze č. 1: Seznam přísedících“ se v části občanskoprávní úsek vymazává Romana 
Vlčková. 
 

2. S účinností od 1. 7. 2024 se v příloze č. 1: Seznam přísedících pro trestní úsek 
u Mgr. Miluše Garabášové:  

- vyškrtává přísedící Romana Vlčková a  
- doplňují přísedící Mgr. Dana Březinová, Josef Hahn, Ing. Jana Šuterová a Ljuba 

Vrátná.  
 

3. S účinností od 1. 8. 2024 se v části „OSTATNÍ“ doplňuje civilní dosažitelnost a trestní 
dosažitelnost tímto textem:  

Civilní dosažitelnost 

a) O návrzích ve věcech předběžné úpravy poměrů dítěte podle hlavy V., dílu 1, oddílu 5, 

pododdílu 1 z. ř. s. (dále jen „předběžná úprava poměrů dítěte“) napadlých v době od 16 

hodin nepracovního dne, který bezprostředně předchází pracovnímu dni, do 12 hodin 



pracovního dne, který bezprostředně předchází dni nepracovnímu, rozhoduje soudce 

opatrovnického úseku určený podle obecných ustanovení rozvrhu práce.  

 

b) O návrzích ve věcech předběžného řízení ve věci ochrany proti domácímu násilí 

podle hlavy V., dílu 1, oddílu 2, pododdílu 1 z. ř. s. (dále jen „předběžné řízení ve věci 

ochrany proti domácímu násilí“) napadlých v době od 16 hodin nepracovního dne, který 

bezprostředně předchází pracovnímu dni, do 12 hodin pracovního dne, který 

bezprostředně předchází dni nepracovnímu, rozhoduje soudce občanskoprávního úseku 

určený podle obecných ustanovení rozvrhu práce.  

 
c) Pro rozhodování ve věcech předběžné úpravy poměrů dítěte a předběžného řízení ve věci 

ochrany proti domácímu násilí napadlých mimo dobu podle odst. a) a b), drží 

dosažitelnost všichni soudci okresního soudu, s výjimkou soudců zařazených na trestním 

úseku (tzv. „civilní služba“); tato dosažitelnost je určena rozpisem služeb. Přehled 

dosažitelnosti soudců je k dispozici u úsekové vedoucí občanskoprávního úseku.  

Nemůže-li o návrhu podle odst. a) či podle odst. b) rozhodnout v zákonem stanovených 

lhůtách soudce stanovený podle rozpisu služeb, rozhodne v neodkladných případech 

zástup. Prvním zástupcem je soudce, který podle přehledu dosažitelnosti soudců 

následuje po soudci, jenž má být zastoupen. Další zástup se stanoví podle téhož pravidla.  

 
d) Návrh ve věcech předběžné úpravy poměrů dítěte a předběžného řízení ve věci ochrany 

proti domácímu násilí podaný v době od 16 hodin nepracovního dne, který 

bezprostředně předchází pracovnímu dni, do 7 hodin následujícího pracovního dne, 

převezme soudce civilní služby a následně jej předá k vyřízení soudci příslušnému 

dle písm. a), případně b), kterého předtím (je-li to možné) o podaném návrhu bez 

odkladu informuje. Soudce civilní služby i v této době provádí úkony, které nesnesou 

odkladu.  

 
Trestní dosažitelnost 
 
Trestní dosažitelnost je upravena v části o trestním úseku. 
 

4. S účinností od 1. 7. 2024 se v části „OSTATNÍ“ vymazává Mgr. Jiří Kračmar.   
 
 
Ústí nad Labem 26. června 2024 
 
 

           JUDr. Miroslav Kureš 
předseda okresního soudu 


